PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

Te dhena identifikuese

- Emr Lilo Petrol 2011- Company Sha
- NIPT L11415014C

- Adresa Mihal Grameno P.11/2 Tirane
- Data e krijimit  15.02.2011

- Nr Rregj.Treg

- Fusha e veprimtarise trgtim karburanti

Te dhena te tjera

l: Individuale

- Pasqyrat financaire

I:l Te konsoliduara
- Monedha LEK

- Rrumbullakimi

- Periudha kontabel

Nga 01.01.13 Deri 3L12.13

- Data e plotesimit te PF

G F




BILANCI

AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare

13,655

47,946

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(1) - Derivativet

(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(i) Llogar/ Kerkesa te arketueshme

123,139,100

170,625,732

(ir) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

70,296

1,079,250,000

(i) Instrumente te tjera borxhi

0

0

(iv) Investime te tjera financiare

0

0

Totali 3

123,209,395

1,249,875,732

4 Inventari

(i) Lendete para

ii) Prodhim ne proces

(=]

(
(i) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per rishitje

(v) Parapagesat per furnizime

Totali 4

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

(=1 [—1 = (=1 = =0 [=l) k=l fe]

Cleo|e|<e |o

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1)

123,223,050

1,249,923,678

11

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatg]'ata

(1) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)

(if) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(i) Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv) Llogan / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Slo|o|o |

Slojo o |o

2 Aktive afatgjata materiale

(1) Toka

1) Ndertesa

(
(iii

h—r

Makineri dhe pajisje

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile)

Totali 2

3 Aktive biologjike afatgjata

Sljejo|lo|o|o

SlIe|jo|o|lo |

4 Aktive afatgjata jomateriale

(1) Emnimire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(ii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4)

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (II)

Clojol@|o|o |o

TOTALI I AKTIVEVE (I+1I)

123,223,050

1,249,923,678




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - 0 0
2 Huamarrjet
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra - 4,941 1,188,848,294
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - 0 0
(iif) Bono te konvertueshme - 0 0
Totali 2 - 4,941 1,188,848,294
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitorve - 31,358,914 31,357,021
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve - 2,757,394 1,802,383
(i) Detyrime tatimore = 146,163 811,428
(iv) Hua te tjera - 84,846,860 21,885,774
(v) Parapagimet e arketuara - 0 0
Totali 3 - 119,109,331 55,856,606
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) - 119,114,272 1,244,704,901
IT DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare - 0 0
(i) Bonot e konvertueshme - 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata - 0 0
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (11 ) - 0 0
Totali i detyrimeve ( I+1I) - 119,114,272 1,244,704,901
I11 KAPITALI
1 Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) s 0 0
, Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
" (perdoret vetem ne pasqvrat financiare te konsoliduara) = 0 0
3 Kapitali aksionar - 2,000,000 2,000,000
4 Primi i aksionit - 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 0
7 Rezerva ligjore - 0 0
8 Rezerva te tjera - 0 0
9 Fitimet te pashperndara - 3,218,777 -1,476,591
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar - -1,109,999 4,695,368
Totali i kapitalit (IIT) - 4,108,778 5,218,777
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII) - 123,223,050 1,249,923,678

Ve 4




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte . PE
Periudha raportuese paraardhese
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fiumi para tatimit (1,109,999) 5,232,606
2 |Rregullime per 0 0
- Amortisim 0 0
- Humbje [ ( Fitime) nga kembimet valutore 0
- Te ardhura nga investimet 0 0
- Shpenzime per interesa 0 0
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e ketkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 1,126,666,337 (162,175,732)
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 0 0
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti (1,125,500,628) 156,950,088
6 |MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7 |Interesii paguar PAGUAR ME BANKE GJOBA E PA FATURE
8 |Tatim mbi fitimin i paguar
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shfrytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) (34,291) 6,962
IT |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale 0 0
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 0 0
12 |Interesi 1 arketuar 0 0
13 |Devidentet e arketuar 0 0
IT [ MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) 0 0
IIT [Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksioner 0 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 0 0
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
17 |Devidentet e paguar 0 0
III |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 0
IV [Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+III) (34,291) 6.962
V  [Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 47.946 40.984
VI |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 13,655 47,946

J/




Lilo Petrol 2011- Company sha.

Analiza ¢ zerit Llogari/ kerkesa te tjera te arketueshme ( debi )

Analiza e zerit Kehimet/ ripagesat ¢ huave ( kredi )

Hua Banka Credins 2

Llogari e zbuluar Banka Credins All 0k
Llogari e zbuluar Banka Credins usd +037
941

Analiza e zerit Te pagueshme ndaj punonjesve ( kredi )

Personel paga 2,757,894

Analiza e zerit Detyrime tatimore ( kredi )

Sigurime shogerore e shendetsore 106,163
Tatim mbi paga 40,000
Tatim Fitimi -
TVSH -
146,164

Analiza e zerit Huara te tjera ( kredi )

Saldi kreditor I llogarise se pronarit 21,885,77

Lilo Petrol 2011- Company sha.

Analiza e llog. "Kliente " ne dt. 31.12.2013 ( debi )

ARMO 40,222,111
AVNI 1,118,480
FIT MEK OIL 8,778,900
GJOKA CONSTRUCTION 2,246,280
KLODI 11,228,580
PRROKA 7,223,760
TACI OIL 54,457,229
TEFTA 1,114,840
XHULIA 9850
145,159,100
o
Analiza e zerit / Kerkesa te tjera per arketim
‘Tatim Fitimi 70,295
T'VSH 1
70,2496
Lilo Petrol 2011- Company sha.

Analiza ¢ llog. "Furnitor " ne dt. 31.12.2013 { kredi )
FIT MEK OIL 1,821,050
EURO AUDIT CONSULING CO shpk 860,000
KLODI 823,428
PRONOI 642,112
TACI OIL 28,210,481
BASHKIA TIRANE 1,693

31,358,914
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LILO PETROL 2011 Sha

1 Shpenzimet e panjohura

Nr

Enertimi

(SN SRS o

'Rezultati ushtrimor
‘Shpenzime te panjohura
Likujdime pa fature

‘Gjoba BASHKIA
‘Shpenzime te tjera pa fature _
Shpenzime te tjera penallti ne banka

i Totali

6 Tatim fitimi 10 %

'Fitimi neto fiskal

humbija fiskale 2013

1\4 rllog.

657
657 |

657

628

Vlera

#REF!



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi 1 elementeve R:cxﬁ:ncar
SEE Viti Ushtrimor | Vit Paraardhes

1 [Shitjet neto 701-705 0 0

2 |Teardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 702 -708x 121.255.671 197.728 574

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe

prodhimit ne proces 71 0 0

i Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e

veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 0

5 |Materialale te konsumuara 601- 608x 0 (40,175,359)
6 [Kosto e punes

g ¢ porsotalis 641- 648 (1,200,000) (1,200,000)

- Shpenzimet per sigurimet shogerore dbe shendetsore 644 (186,368) (179,533)

7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 0 0

§ [Shpeuzine tc gem 61- 63 (120979,302)]  (150,941,078)

9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) (1,109,999) 5.232.604

3 3 ¥ 'y

10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761. 661 0 0

11 |Te ardhurat dhe shpenzimert financiare nga pjesmarrjet 762. 662 0 0

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardburat dbe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare 765, 664,

" |afatgiata 665 0 0
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667 0 0
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769.669 0 0
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668 § 3

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.2+ /-12.3+ /-12.4) 0 3

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (1,109.999) 5.232.606

15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 0 (537,238)

16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) (1,109,999) 4.695.368

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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sgarim:

SHENIMET  SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese eshte bére sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte si viojn :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A -l- Informacion i pérgjithshém

A WN

Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vileresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale dhe jane zbatuat parimet e SKK-ve

- II- Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare 2012 jane ndertuar sipas SKK - referuar neni 4 i ligjit nr 9228 adte 29.04.2004

Ne ndertmin e PF ndryshojne format e BK e te PASH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)




